CÂMARA DOS DEPUTADOS     Tel. (61) 3215-5421 e 3215-3421

          E-mail: dep.sibamachado@camara.leg.br

 REQUERIMENTO Nº                , de 2014

(Do Senhor deputado SIBÁ MACHADO)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da Proposta

de Emenda à Constituição n.º 54, de 1999.

  Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia

da Proposta de Emenda à Constituição n.º 54, de 1999, que dispõe “que o

pessoal em exercício que não tenha sido admitido por concurso público,

estável ou não, passe a integrar quadro temporário em extinção, à medida que

vagarem os cargos ou empregos respectivos”, por se tratar de matéria de

grande relevância e urgência para o País.

Sala das Sessões, 18 de março de 2014.

Deputado SIBÁ MACHADO - PT/AC